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با حضور در یکی از بیمارستان های تهران
رهبر انقلاب از آیت الله 

هاشمی شاهرودی عیادت کردند

رهبللر حکیم انقاب اسللامی صبح دیروز 
با حضور در یکی از بیمارسللتان های تهران از 
آیت الله هاشمی شاهرودی، نایب رئیس مجلس 
خبرگان رهبری عیادت کردند. به گزارش پایگاه 
اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای در این عیادت، ضمن 
گفت وگو با تیم پزشکی در جریان روند معالجه 
قرار گرفتند و برای آیت الله هاشمی شاهرودی 

دعا و آرزوی سامتی کردند.

تلاش یک گروه تروریستی برای 
عملیات تروریستی خنثی شد

برنامه ریللزی یک گروهک تروریسللتی برای 
اقدامات انفجاری و تروریسللتی، کشف و خنثی 
 شللد. با اشللرافیت اطاعاتللی سللربازان گمنام

امللام زمان)عج( طی یک عملیللات تخصصی و 
دقیللق، برنامه ریللزی یک گروهک تروریسللتی 
ضدانقاب برای اقدامات انفجاری و تروریسللتی، 
کشللف و خنثی شللد. از این گروهللک نفاق که 
دسللتش به خون هزاران نفر از مللردم مظلوم و 
بی گناه کشور آغشته است و مزدوری و جاسوسی 
آنها برای بیگانللگان ادامه دارد، تجهیزات و اقام 
 انفجاری متنوع و متعددی کشللف و ضبط شد.
گفتنی اسللت، گروه های تروریستی ضدانقاب 
تاش دارند از طریق فضای مجازی با افراد ناآگاه 
ارتبللاط برقرار کرده و آنان را تحریک به اقدامات 
تروریسللتی و خرابکارانلله کنند که هوشللیاری 
شللهروندان عزیللز در زمینه خنثی سللازی این 

توطئه ها مورد انتظار است.

مردم ۲۹ اردیبهشت بین »اشتغالزایی« 
یا دولت »نمی شود« انتخاب کنند

مرکللز  سللابق  قائم مقللام 
گفت:  مجلس  پژوهش های 
باید  اردیبهشللت  مردم ۲۹ 
بیللن دولتللی که شللعارش 
بللرای  مسللکن  »سللاخت 
یارانلله  افزایللش  و  اشللتغالزایی  محرومللان، 
فقرا« اسللت و دولللت فعلی کلله کارنامه اش 
»ناکارآمدی« و »نمی شللود« هست، انتخاب 
کننللد. لطللف الله فروزنللده در گفت وگللو بللا 
تسللنیم، درباره ضرورت های مهم در انتخاب 
 رئیس جمهور دوازدهللم گفت: در حال حاضر
 ۲ جبهه برای دوازدهمین دوره ریاست جمهوری

کاندیللدا شللده اند. وی اداملله داد: جبهلله ای 
بیان می کند با تکیه بللر توان داخلی می توان 
مشللکات را حللل کللرد، می توان در سللال 
یک میلیون اشللتغال ایجاد کللرد، می توان به 
محرومان کمک کرد، می توان با فسللاد مقابله 
کرد.  قائم مقام سابق مرکز پژوهش های مجلس 
گفت: دولت یازدهم در 4 سال گذشته فرصت 
و منابع داشت اما عملکرد مناسبی نداشتند و 
وضع اقتصادی خوب نیست. دولت یازدهم در 
حال حاضر تمام مشللکات را به گردن دولت 
قبل می اندازد. فروزنده با اشللاره به آیه قرآنی 
»انا هدیناه السللبیل اما شللاکراً و امللا کفوراً« 
افزود: مردم اگر می خواهند در کشللور اشتغال 
ایجاد شللود و بانک ها از رکود خارج شللوند و 
اگر می خواهند تورم کنترل و رونق باشد، اگر 
می خواهند تولید رونق گیرد و  اگر می خواهند 
سانتریفیوژ بچرخد و تولید علم اوج بگیرد، باید 
بللا دقت انتخاب کنند. دولت مسللتقر از همه 

امکانات استفاده کرده اما موفق نشده است.

چمران: مردم به لیست خدمت
رأی بدهند

رئیس شللورای شللهر تهران می گوید مردم 
بللرای اینکلله برنامه هللای لیسللت خدمت در 
حوزه شهری اجرا شللود، به این لیست به طور 
کامللل رای دهند. مهدی چمران در نخسللتین 
گردهمایی سللتاد حامیان خدمت که در سالن 
همایش های کوثر برگزار شد، گفت: در شرایطی 
کلله برخی از اعضای حاضر در لیسللت خدمت 
نفرات شناخته شده ای نیسللتند اما درخواست 
ما این اسللت که مردم به لیست کامل خدمت 
رای دهند. وی افزود: با توجه به زمان محدود و 
جمعیت 10 میلیونی شهر تهران، این زمان برای 
تبلیغات بسللیار اندک اسللت و به همین خاطر 
تصمیم گرفته شد همایشی برای لیست خدمت 
برگزار شللود.  عضو لیست خدمت تصریح کرد: 
لیست خدمت، افرادی باتجربه در حوزه مدیریت 
شهری هسللتند و هر کدام از آنها تخصص های 
لازم را در شللهر دارند.  وی گفت: اگر از لیست 
خدمت حداقل 11 تن در شللورای شهر حضور 
پیدا کنند می توانند در برنامه های حوزه شهری 
نقللش تاثیرگذاری ایفا کنند اما کمتر از 11 تن 

تاثیر چندانی را در برنامه ها نخواهند داشت.

دولتمردان صدای ناراحتی مردم 
را به زودی خواهند شنید

حجت الاسام سیدابراهیم رئیسی می گوید 
تمام مشکات امروز کشور نتیجه سیاستگذاری 
غلط آقایان در نگاه به بیگانه اسللت. او همین 
نگاه را باعث تعطیلی کارگاه ها، بیکاری جوانان 
و کوچک شدن سفره مردم دانست. کاندیدای 
انتخابات ریاسللت جمهوری می گوید ما صدای 
مستضعفانی هستیم که تریبونی ندارند و صدای 
حق خواهی شان شنیده نمی شود. او خطاب به 
دولت گفت اگر تا به امروز صدای ناراحتی مردم 
را نشنیدید، بزودی این صدا را خواهید شنید. 
به گزارش فارس، حجت الاسللام سیدابراهیم 
رئیسللی، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
در اجتماع پرشللور مردم در حسللینیه اعظم 
شللهرکرد با بیان اینکه تمام مشکات نتیجه 
سمت گیری و سیاسللت گذاری غلط آقایان در 
نگاه به بیگانه اسللت، افللزود: این نگاه غلط در 
4 سللال کارگاه ها را تعطیللل و جوانان را بیکار 
و سفره مردم را کوچک تر کرد. رئیسی تصریح 
کرد: ما سللخن و حرف مان از خودمان نیست 
بلکه سللخن محرومان و مستضعفان است. ما 
صدای افرادی هسللتیم کلله روزنامه و تریبون 
ندارند. ما می خواهیم این پیام را برسللانیم آیا 
سزاوار است مردان و زنانی که در جهان به عزت 
و شهامت شهره هستند به فقر دچار باشند؟ به 
گفته وی، مردم می گویند اگر مشکات کشور 
نداشتن باشد تحمل می کنیم اما چرا گذاشتید 
کارخانه ها تعطیل و کشاورزی به حاشیه برود؟  
»چللرا باید به 11 میلیون جوان آمللاده ازدواج 
وام داده نشللود و در مقابل به افراد بدهکار وام 
بدهند؟ اگر ۲ نفر از بدهکاران بدحساب پول ها 
را پس دهند مشللکل وام ازدواج 500 هزار نفر 
حل می شللود، صدای حق خواهی ملت شنیده 
نمی شللود. اگر صدای ناراحتی مللردم از وضع 
موجود را نشنیده اید، بزودی خواهید شنید.« 
رئیسللی با بیان اینکه اگر صدای مردم شنیده 
می شد امروز فریادشان بلند نبود، گفت: مردم 
شعور و عقل دارند و می فهمند کارها در آستانه 
انتخابات انجام می شود؛ حرف ما این است که 
رئیس دولت باید در مقابل فساد حساس باشد. 
وقتی گفته می شود در نزدیک او فسادی انجام 
می شود باید تمکین کند نه اینکه مقاومت کند.

اظهارات بی سند جهانگیری
در مناظره را پیگیری قضایی می کنم

کاندیدای انتخابات ریاست  جمهوری با بیان 
اینکه اگر از قاچاق کالا و ارز که همان ۲5 میلیارد 
دلار است جلوگیری کنیم می توانیم شغل ایجاد 
کنیم، گفت: اظهارات خاف بدون سند جهانگیری 
در مناظره روز گذشته را پیگیری قضایی می کنم. 
محمدباقللر قالیباف در گفت وگو بللا خبرگزاری 
صداوسللیما اظهار داشللت: اگر از قاچللاق کالا و 
ارز که همان ۲5 میلیارد دلار اسللت، جلوگیری 
کنیم، با همان می توان شغل ایجاد کرد و حتماً 
باید از سرمایه داخلی و خارجی نیز در این زمینه 
استفاده کنیم. وی درباره ایجاد 5 میلیون شغل 
توضیح داد: امروز شللایعاتی که درست می شود 
بیشتر از جانب دولت است، می گویند امکان ایجاد 
شغل نیست و این عددها را بنده از کجا می آورم؟ 
من می گویم براسللاس برنامه ششللم توسعه که 
تصویب و اباغ شللده است و متأسفانه دولت آن 
را اباغ نکللرد و این برنامه از طرف مجلس اباغ 
شللد، باید یک میلیون و ۲00 هزار شغل ایجاد 
کنیم. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
این در صورتی اسللت که سللالانه یک میلیون و 
۲00 هللزار نفر نیز جویای کار به بازار کار اضافه 
می شود، یعنی اگر دولت نتواند این میزان شغل 
را ایجاد کند، معنای آن این است که جوانان مان 
را تباه کرده ایم. وی اضافه کرد: ما باید این کار را 
انجام دهیم و حتماً می توانیم با استفاده از منابع 
و روش ها این کار را انجام دهیم؛ در همین حوزه 
مسکن و کشللاورزی اگر بتوانیم مسکن را رونق 
دهیم، مهندسان ما مجدداً مشغول خواهند شد 
و در حوزه کشاورزی نیز اگر واردات کاهش پیدا 
کند، مطمئناً شغل های جدیدی ایجاد خواهد شد 
و ما می توانیم این کار را انجام دهیم. وی در ادامه 
تأکید کرد: بنده حتماً موضللوع مناظره را که از 
سوی آقای جهانگیری مطرح شد، پیگیری قضایی 
خواهم کرد. وی یادآور شد: به هر حال ایشان عدد 
و رقمی را گفتند و حرفی را زدند که دادسللتان 
محترم کل و دادستان تهران قباً این حرف را رد 
کرده و گفته بودند این وجود ندارد، ولی متأسفانه 

ایشان دوباره آن را تکرار کردند.

چرا دولت حسن روحانی برنامه های محمدباقر قالیباف و سیدابراهیم رئیسی برای بهبود معیشت محرومان را پوپولیسم می داند؟اخبار

توپولیسم!
انتخابات
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سیدحس�ین علوی: برخی اعضللای کابینه 
حسن روحانی و همچنین نیروهای سیاسی 
هوادار ایللن دولللت می گوینللد برنامه های 
کاندیداهللای رقیللب روحانی بللرای بهبود 
وضعیت معیشللت مردم فرودست و طبقات 
محروم جامعه مصداق پوپولیسم است. آنها 
می گوینللد وعده ها و قرارهای سللیدابراهیم 
رئیسی و محمدباقر قالیباف برای ایجاد اشتغال 
و کمک هزینه های جاری برای 3 دهک پایین 
جامعه یک رفتار پوپولیسللتی و برای فریب 
افکار عمومی است.  به گزارش »وطن امروز«، 
این البته نخسللتین بار نیسللت که اصطاح 
پوپولیسللم وارد ادبیات سیاسی کشور شده 
اسللت. پیش از این در دولت های نهم و دهم 
نیز مخالفللان دولت، تمرکز مدیریت اجرایی 
 بر تقویللت بنیه اقتصادی طبقللات پایین را
بر نتابیده و برای تخریب این شیوه، از اصطاح 
پوپولیسم استفاده کردند. غربگرایان طرفدار 

اقتصاد لیبرال البته هرگز تعریف خود از پوپولیسم و 
مرزبندی آن با اصل عدالت اسامی را ارائه نکردند. 
از سوی دیگر این رفتار لیبرال های داخلی با مبانی 
و اصول انقاب و جمهوری اسامی ایران در توجه 
 به طبقات محروم و مستضعفان نیز در تضاد است.
با این حال اما آنها و جریان سیاسی آنها یعنی جریان 
اصاح طلبی، به دلیل ناتوانی در برقراری ارتباط با 
محرومان و مستضعفان، به جای شناخت مرزهای 
عقیدتی عدالت اسامی و تفکیک آن با پوپولیسم، 
ترجیللح دادند در مقابل سیاسللت محروم نوازی و 
مستضعف پروری، صرفا به نقد پوپولیسم بپردازند. 
این ناتوانی در فهم عدالت اسامی از سوی جریان 
 اصاح طلبی و جریان اشللرافی کارگللزاران اکنون

در انتخابللات دوره دوازدهم ریاسللت جمهوری نیز 
نمودار شللده است. دولت حسللن روحانی طی 4 
سال گذشته نشان داده توجه جدی به فرودستان 
و مسللتضعفان ندارد. اعام نارضایتللی از پرداخت 
یارانه نقللدی و عدم ارائه راهللکار جایگزین بدون 
آسللیب دیدن محرومان، تمرکز بر سیاسللت های 
اقتصادی سللرمایه داری و بهره بللردن یک درصد 
محدود جامعه از این سیاست ها و... نشان داد دولت 
روحانللی در حوزه اقتصاد وابسللته به همان تفکر 
اقتصادی دولت های بازسازی و اصاحات است. این 
سیاسللت های اقتصادی البته باعث شده نارضایتی 
طبقات ضعیف از دولت، در تاریخ جمهوری اسامی 
بی سابقه باشد به گونه ای که به اعتقاد کارشناسان، 
حمله کارگران معدن زمسللتان یورت گلستان به 
حسن روحانی نشانه سرریز شدن آستانه تحمل آنها 
نسبت به سیاست های اقتصادی دولت مستقر است.

البتلله این واکنش ها و اعتراضات مسللتضعفان 
به وضعیت مدیریت اجرایی مسللتقر باعث نشللده 
دولتی ها و طبقه حامی، نسبت به سیاست هایشان 
در قبال مستضعفان تجدیدنظر کنند. رفتار دولت و 
طبقه ثروتمندان حامی آن در انتخابات نشان داده 

است آنها همچنان مخالف سیاست های اقتصادی 
مبتنی بر عدالت اسامی با محوریت رسیدگی به 
مستضعفان و محرومان هستند. این مخالفت دولت، 
در ماجرای برنامه ها و طرح های زودبازده محمدباقر 
قالیباف و سیدابراهیم رئیسی برای بهبود معیشت 
محرومللان و دهک های پایین جامعلله، به وضوح 
مشللاهده شللد. رئیسللی و قالیباف اعام کرده اند 
برنامه فوری آنها اصاح قانونی هدفمندی یارانه ها 
و افزایللش 3 برابللری یارانه نقدی بللرای 3 دهک 
پایین است. ۲ کاندیدای جریان انقابی همچنین 
در برنامه های تبلیغاتی، برنامه های خود برای ایجاد 
اشتغال در کشور را تشریح کرده اند. به اعتقاد این ۲ 
کاندیدا، تحقق اهداف برنامه ششم توسعه در ایجاد 
سالانه یک میلیون شغل کاما دست یافتنی است. 
محمدباقر قالیباف در این باره سللایت کارانه را نیز 

راه اندازی کرد که البته از سوی دولت فیلتر شد. 
این برنامه هللای قالیباف و رئیسللی با تخریب 
گسترده دولتی ها مواجه شد و آنها این برنامه ها را 

یک رفتار عوام گرایانه و پوپولیستی دانستند. 
انتقاد پولدارها از پوپولیسم ■

برنامه های قالیباف و رئیسی برای بهبود معیشت 
طبقات ضعیف بخصوص موضوع افزایش یارانه ها از 
آنجا که باعث تمرکز منابع به سود طبقات ضعیف 
می شللود، قطعا مولتی میلیاردرهللا را نگران کرده 
اسللت. طبقه متمول از این نگرانند که در صورت 
شکست دولت روحانی و پیروزی منتقدان، امکان 
سوءاسللتفاده آنها از منابع هنگفت مالی و بانکی از 
بین خواهد رفت، چرا که این منابع صرف برنامه های 

تولید شغل و افزایش یارانه خواهد شد. 
عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسللازی که خود 
از جمله وزرای پولدار دولت روحانی است، از جمله 
کسللانی اسللت که در مقابل برنامه های قالیباف و 
رئیسی، از پوپولیسم گفت.  آخوندی گفت: پوپولیسم 
با ایجاد یک دیوار ذهنی در مخاطبان خود، راه را بر 

شنیده شدن صحبت شما و سایر رهبران اجتماعی 
می بندد و با ایجاد دوگانلله فرضی جامعه را دوپاره 
می کنللد؛ مثا در انتخابات اخیر گروه 4 درصدی و 
۹٦ درصدی. سپس با ایجاد یک نوع همزادپنداری 
جریان خود را به عنللوان رهبر یکی از این گروه ها 
جا می زند. پس از آن، تکلیف اعضای جامعه روشن 
است؛ »یا با منی« و »یا بر منی«.  محمدعلی نجفی 
از بنیان گذاران حزب متمولان یعنی کارگزاران که 
اکنون مسؤول ستاد فرهنگیان حسن روحانی است 
نیز در این باره از محمدباقر قالیباف بشللدت انتقاد 
کرد و با بیان اینکه کارنامه 4 سللاله اخیر قالیباف 
اصا قابل دفاع نیست، گفت: پوپولیسم فریبکارانه 
را باید افشا کنیم تا مردم دچار انحراف نشوند. آقای 
قالیباف گفته است 5 میلیون شغل ایجاد می کنم؛ 
ایشان راهکار باید بدهد که چگونه می تواند این کار 
را انجام دهد؟ او افزود: یکی از مشکات در انتخابات، 
پوپولیسللم فریبکارانه است. اینکه چرا در سال های 
اخیر این جریان تقویت شللده جای بحث بسیاری 
دارد. نگرانی اینجاست که خدایی نکرده پوپولیسم 
فریبکارانه مسیر آگاهانه انتخاب را تحت تاثیر قرار 
دهد. با طرح شعارهای پوچ مردم دچار ابهام و انحراف 
در تصمیم گیری می شوند و نباید بگذاریم این اتفاق 
بیفتد«.  صادق زیباکام از حامیان سرسخت مرحوم 
هاشمی رفسنجانی و کسی که افکار عمومی او را با 
حمایت هایش از رضاخان میرپنج می شناسللد نیز 
از جمله کسانی اسللت که به برنامه های اقتصادی 
رئیسللی و قالیباف برای بهبود وضعیت معیشللتی 
محرومان حمله کرده اسللت. زیبللاکام در این باره 
گفت: یکللی از بزرگ ترین آفت های نظللام ما رواج 
پوپولیسم است و از مصادیق کامل و بارز آن می توان 
به همین مساله پرداخت یارانه اشاره کرد که فرقی 
در اصولگرا یللا اصاح طلب بودن طللراح آن وجود 
ندارد. زیباکام افزود: رسانه ها باید برای مردم بازگو 
کنند که این رفتار با عدالت اجتماعی منافات دارد 

و نباید فراموش کرد اسللاس آن در حقیقت 
پوپولیستی و ایجاد محبوبیت برای اصولگرایان 
بوده اسللت. او اضافه کللرد: مردم نباید فریب 
پوپولیسللم را بخورند، زیرا بار دیگر بایی که 
در دولللت احمدی نژاد بر سللر ما آمد، بین ۲ 
کاندیدای دیگر ظهور کرده اسللت، لذا فریب 
شعارهای عوام فریبانه را نخورید. در میان انبوه 
اظهارنظرها و ابراز نگرانی های  حامیان دولت 
حسن روحانی نسبت به برنامه های قالیباف و 
رئیسی برای رسیدگی به محرومان، چهره های 
اصاح طلللب که پیش تر مدعللی مخالفت با 
سیاست های دولت هاشمی رفسنجانی بوده اند 
هم مشاهده می شوند! عباس عبدی از جمله 
همین افراد اسللت اما او اینجا همانند عباس 
آخونللدی و محمدعلی نجفی از پوپولیسللم 
می گوید. عبللدی درباره برنامه های انتخاباتی 
۲ کاندیدای رقیب روحانی گفت: اصولگرایان 
هرگللز در تاریخ جمهوری اسللامی ایران به 
دنبللال بهبود وضعیت اقتصادی کشللور نبوده اند و 
امروز نیز با شعارهای پوپولیستی مسیری را در پیش 
پللای مردم قرار داده اند که هرگز نمی توانند از آن تا 
سللال های آینده خود را منفللک کنند. وی تصریح 
کرد: اصولگرایان دچار بحران جدی در این موضوع 
هسللتند و این بیش از همه نشان دهنده بحران در 
این اردوگاه است به همین دلیل به دادن شعارهای 
پوپولیسللتی روی آورده اند. وی با یللادآوری اینکه 
روحانی برای خنثی کردن مخالفان برجام تصویری 
بزرگ از این موضوع نشان می داد، تصریح کرد: بعد 
از برجام حدود 700 هزار شغل ایجاد شده ولی اینکه 
می گویند ما می توانیم یک و نیم میلیون شغل ایجاد 
کنیم، شوخی و خنده دار است، در عین حال برجام 
مانعی برای ایجللاد حرکت بود. محمدرضا تاجیک 
و مصطفی معین هم با طرح ادعای پوپولیسللم، به 
سیدابراهیم رئیسی حمله کردند. تاجیک در این باره 
ضمن توهین به مردم نیازمند گفت: اصولگرایان و 
به  صورت واضح آقای رئیسی به دنبال این هستند 
که قسمت غیرگفتمانی و غیراندیشیدگی جامعه را 
که عمدتا دارای دیدگاه های اقتصادی و معیشللتی 
هسللتند با شگردهای پوپولیسللتی به سمت خود 
متمایل کنند. آقای رئیسی تاش می کند به جای 
اینکه از آینده و آرمان های بلندمدت سللخن بگوید 
بلله دغدغه های کنونللی و زودهنگام مللردم توجه 
نشللان دهد تا از این طریق بتواند برای خود پایگاه 
رأی ایجاد کنللد. مصطفی معین هم که کاندیدای 
طیف های ساختارشللکن جریان اصاح طلبی بوده 
است، گفت: جنس پوپولیسم آقای رئیسی از جنس 
پوپولیسللم آقای احمدی نژاد نیست و با هم تفاوت 
دارد. به همین دلیل آقای رئیسی قادر نیست آرای 
خاکسللتری را به سود خود بکشللاند. این در حالی 
است که احتمال متمایل شدن آرای ریزش داشته 
در اردوگاه اصولگرایی به سمت آقای روحانی بسیار 

زیاد است.

مطالعات تاریخی نشان می دهد 
ثروتمندان و قشر متمول از جمله 
مخالفان جدی برنامه ها و سیاست هایی هستند که 
بر توجه و تقویت بنیه فرودسللتان و مستضعفان 
تکیه می کند. این یک اصل ثابت و غیرقابل تغییر از 
زمانی است که پوپولیسم وارد ادبیات سیاسی شده 
اسللت. در ایران این اصطاح روانی از همان ابتدا 
مورد استفاده ثروتمندان و مولتی میلیاردرها قرار 
گرفت. بویژه یک جمعیت چند درصدی محدود 
که همواره از مواهب رانت های حکومتی برخوردار 
بوده انللد؛ از آنجا که منافع خود را در خطر دیدند، 
پوپولیسم را بهانه مناسبی برای نقد سیاست های 

اقتصادی گریز از مرکز یافتند.
یک مرور بسللیار کوتاه درباره وضعیت تملک 
و دارایللی اعضا و اطرافیان دولت روحانی نشللان 
می دهللد در حال حاضر حامیان دولت روحانی از 
چه نظرگاهی برنامه های اقتصادی منتقدان دولت 

را نقد می کنند.
عباس آخوندی ■

در ایامی که بسیاری از مردم چند سالی است 
درگیر پروژه مسکن مهر و تکالیف بر زمین مانده 
دولت حسللن روحانی در این باره هستند، حرف و 
حدیث هایللی درباره ثروت عباس آخوندی مطرح 
شده اسللت. چندی پیش ویدئویی از یک ویای 
چندده میلیاردی در لواسللان منتشللر شللد که 
سللازندگان ویدئو مدعللی بودند متعلق به عباس 
آخوندی، وزیر راه وشهرسازی دولت روحانی است. 
در دوران تصدی وزارت راه وشهرسللازی مسائلی 
درباره فعالیت های فرزند او نیز مطرح شده است. 
این موضوع در ماجرای استیضاح آخوندی پررنگ 
شد. علیرضا بیگی، نماینده تبریز، اسکو و آذرشهر 
در مجلس شورای اسامی در این باره گفته است: 
نقش فرزند آخوندی در قراردادهای وزارتخانه یکی 

از محورهای استیضاح است. 
گفته می شللود اشللاره بیگی به محمدهادی 
 آخوندی اسللت. وی با ۲8 سال سن در 4 شرکت
 عضو هیات مدیره است. درحالی که  عباس آخوندی،
وزیر راه وشهرسللازی است فرزندش شرکت هایی 

در حوزه عمران، سرمایه گذاری، بازرسی، بازارهای 
مالی و گردشللگری تاسللیس کرده است.  گفته 
می شللود فرزند آخوندی با حسین عبده تبریزی 
)مشاور وزیر راه وشهرسازی( و اصغر فخریه کاشان 
)قائم مقام وزیر راه وشهرسازی( فعالیت نزدیک دارد.

محمدرضا  نعمت زاده ■
مورد محمدرضللا نعمللت زاده از جمله موارد 
ویژه درباره ماهیت دولت حسللن روحانی اسللت. 
محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
یعنللی بزرگ ترین وزارتخانه اقتصللادی دولت، به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم بر مجموعه عظیمی 
از شللرکت های خصوصی مدیریت کرده اسللت. 
احمد توکلی، نماینده سابق مردم تهران در مجلس 
شورای اسامی گفته است نعمت زاده طی 3 سال 
نزدیک به 1000 میلیارد تومان درآمد داشته است! 
نعمت زاده رئیس هیات مدیره یا نایب رئیس حداقل 
17 شرکت خصوصی بوده و به صورت غیرمستقیم 
)از طریق همسر، دختران و دیگر افراد( کنترل 1٦ 

شرکت دیگر را حفظ کرده است. 
طبق اصللل 141 قانللون اساسللی و قانون 
ممنوعیللت تصدی بیش از یک شللغل مصوب 
1373، هیچکللس نمی توانللد همزمللان هللم 
وزیللر و هللم عضللو هیات مدیره یللا مدیرعامل 
شللرکت های خصوصی باشللد. ایللن در حالی 
است که نعمت زاده در برخی موارد ٦ ماه و گاه 
13 ماه پس از تصللدی وزارت نیز همچنان در 
هیات مدیره شرکت ها مسؤولیت داشته و حتی 
در شرکت صد درصد خانوادگی »توسعه تجارت 
نعمت« نیللز ۲ ماه و نیم پللس از دوره وزارت، 

مسؤولیت داشته است. 
عضویت حجتی در هیأت مدیره 20 ش�رکت  ■

خصوصی
محمود حجتی، وزیر کشاورزی دولت یازدهم 
با حضور در هیات مدیره بیش از ۲0 شرکت، یکی 
از رکوردداران حضور همزمان در مشللاغل دولتی 

و عضویت در هیات مدیره شرکت های خصوصی 
است. وزیر جهاد کشاورزی در شرکت هایی نظیر 
آتیه سازان بلندپایه، بلندپایه بین الملل افق، سرمایه 
و مسللکن بلندپایه، فرودیار بلندپایه، سحرسازان 
بلندپایه، پایه سازان بلندپایه، طرح و توسعه بلندپایه 
و سللرمایه و توسللعه بلندپایه رئیس هیات مدیره 
است. حجتی عاوه بر سللرمایه گذاری و فعالیت 
در حوزه ساخت وساز مسکن، رئیس هیات مدیره 
شرکت هایی با موضوع انرژی، برق رسانی و حتی 

تهیه غذاست.
رانتخواران نجومی! ■

در مناظره سللوم تلویزیونی ٦ کاندیدای دوره 
دوازدهللم ریاسللت جمهوری، محمدباقر قالیباف 
اسللنادی درباره واگذاری زمین به حسن روحانی 
و اسحاق جهانگیری با قیمت بسیار نازل منتشر 
کرد. بر اسللاس این اسناد، اسللحاق جهانگیری، 
معاون اول دولت یازدهم در سال 78 با استفاده از 
رانت، زمینی به مساحت 385 متر مربع در محله 
ونک را با قیمت هر متر 140 هزار تومان از دولت 
اصاحات گرفته است که ارزش این ملک در حال 
حاضر بیش از 15 میلیارد تومان اسللت.  اسحاق 
جهانگیری همچنیللن در سللال 81 و در دوران 
مسللؤولیتش در وزارت صنعت به جهت ریاست 
هیات مدیره سللیمان تهران مبلللغ 8٦5 میلیون 

تومان به عنوان پاداش دریافت کرده است. 
حسن روحانی نیز سال ٦8 زمینی را در شهرک 
غرب تهران به مساحت 7۹0 مترمربع در قبال مبلغ 
فقللط ۲ میلیون و 3۲0 هللزار تومان یعنی کمی 
بیش از متری 3000 تومان از سازمان نوسازی و 
عمران اراضی غرب تهران آن هم به صورت نقد و 
اقساط 1۲ ماهه تحویل گرفته است. ارزش واقعی 
ملک در آن زمان بیش از 70 برابر مبلغ خریداری 
شده، بوده اسللت. زمینی با مساحت حدود 800 
متر در شللهرک غللرب تهران امللروز بیش از 1۹ 

میلیارد تومان می ارزد.

و اما فریدون ■
درباره حسللین فریدون، برادر حسن روحانی 
حرف و حدیث های بسللیار زیللادی وجود دارد. 
برخی نماینللدگان مجلس ادعاهای سللنگینی 
درباره پرونده های مالی حسللین فریدون مطرح 
کرده اند. در جریان حقوق های نجومی و کشللف 
شبکه بزرگ فساد بانکی نیز نام حسین فریدون 
مطرح شده است. ارتباط فریدون با ۲ ابربدهکار 
بانکی نیز از جمله مسائلی است که درباره برادر 
حسللن روحانی مطرح اسللت. علیرضللا زاکانی، 
نماینده مردم تهران در مجلس هفتم، هشللتم و 
نهم درباره سوءاسللتفاده های بانکی مالامیری و 
دانیال زاده گفته: بانک ملت 400 میلیون درهم 
با کارمزد صفر درصد بلله آنها داده و این دو نفر 
ایللن پول را به داخل کشللور آورده اند و از طریق 
صرافی ها آن را تبدیللل و مجددا با کارمزد صفر 
درصد از بانک دریافت کرده اند و با سرمایه گذاری 
مجللدد در بانک ملت سللالانه ۲4 درصد سللود 
گرفته انللد. گفته می شللود مالامیری در مجموع 
۲ هزار میلیارد تومان تسللهیات بانکی دریافت 
کرده است. نام حسین فریدون در حوزه انتصاب 
مدیران بانکی نیز مطرح شده است. پس از انتشار 
فیش های حقوقی برخی مدیللران دولتی، ناصر 
سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور در تاریخ 
8 تیر ۹5 در حاشیه همایش سراسری قوه قضائیه 
دربللاره تخلفات مدیرعامل بانک رفاه اظهار کرد: 
علللی صدقی، مدیللر عامل بانک رفللاه به خاطر 
تخلفات بزرگی که قبا در بانک ملی داشته، فاقد 
صاحیت برای مدیرعاملی بانک رفاه کارگران بود 
اما با فشار حسین فریدون )برادر رئیس جمهور( 
و لابی گری وی، مدیرعامللل بانک رفاه کارگران 
شللد. پس از کشللف شبکه بزرگ فسللاد بانکی 
نیللز خبرهایللی دربللاره ارتباط فریللدون با این 
شبکه منتشر شد. موسللی غضنفرآبادی، رئیس 
دادگاه انقللاب تهللران پس از بازداشللت عوامل 
شبکه فساد بانکی گفت: اخباری وجود دارد که 
 حاکی از ارتباط حسللین فریدون با این شللبکه 

فساد بانکی است.

تپل ها در کشور چه می کنند؟ توپولیسم


